
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제과

부서: 일자리경제과
정책: 일자리안정대책
단위: 고용촉진 및 공공일자리 창출 (단위:천원)

일자리경제과 7,995,765 5,554,093 2,441,672

국 996,554 568,872 427,682

균 1,131,571 939,241 192,330

기 22,740 6,545 16,195

대 850,000 850,000 0

시 2,193,935 1,275,020 918,915

구 2,800,965 1,914,415 886,550

일자리안정대책 6,038,289 4,455,746 1,582,543

국 861,836 411,859 449,977

균 1,131,571 939,241 192,330

대 850,000 850,000 0

시 1,592,276 908,998 683,278

구 1,602,606 1,345,648 256,958

고용촉진 및 공공일자리 창출 3,401,451 2,872,888 528,563

국 135,117 192,330 △57,213

균 1,131,571 939,241 192,330

시 1,073,973 755,328 318,645

구 1,060,790 985,989 74,801

지역공동체 일자리 사업(전환사업) 640,000 494,266 145,734

시 480,000 370,700 109,300

구 160,000 123,566 36,434

101 인건비 625,870 480,136 145,734

시 469,402 360,102 109,300

구 156,468 120,034 36,434

04 기간제근로자등보수 625,870 480,136 145,734

○지역공동체 일자리사업 보수
625,870 480,136 145,734

시 469,402 360,102 109,300

구 156,468 120,034 36,434

구인,구직 만남의 날 행사 7,488 5,000 2,488

시 2,488 0 2,488

구 5,000 5,000 0

201 일반운영비 7,488 5,000 2,488

시 2,488 0 2,488

구 5,000 5,000 0

03 행사운영비 7,488 5,000 2,488

○구인·구직 만남의 날 행사
7,488 5,000 2,488

시 2,488 0 2,488

구 5,000 5,000 0

사회적경제기업 사업개발비 지원 193,021 0 193,021

국 135,117 0 135,117

시 40,537 0 40,537
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경정 625,870,000원

경정 7,487,660원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리안정대책
단위: 고용촉진 및 공공일자리 창출 (단위:천원)

구 17,367 0 17,367

307 민간이전 193,021 0 193,021

국 135,117 0 135,117

시 40,537 0 40,537

구 17,367 0 17,367

02 민간경상사업보조 193,021 0 193,021

○사회적경제기업 사업개발비 지원 193,021 0 193,021

국 135,117 0 135,117

시 40,537 0 40,537

구 17,367 0 17,367

지역주도형 청년일자리 사업(디지털 마케팅 인재양성
프로젝트 뎀!뎀!뎀!)

226,196 226,196 0

국 0 136,080 △136,080

균 136,080 0 136,080

구 90,116 90,116 0

307 민간이전 226,196 226,196 0

국 0 136,080 △136,080

균 136,080 0 136,080

구 90,116 90,116 0

02 민간경상사업보조 226,196 226,196 0

○디지털 마케팅 인재양성 프로젝트 뎀!뎀!뎀
!(DM!DM!DM!) 226,196 226,196 0

국 0 136,080 △136,080

균 136,080 0 136,080

구 90,116 90,116 0

지역주도형 청년일자리 사업(미래신산업 구조변화 대응
금정구 청년일자리 지원사업)

94,500 94,500 0

국 0 56,250 △56,250

균 56,250 0 56,250

구 38,250 38,250 0

307 민간이전 94,500 94,500 0

국 0 56,250 △56,250

균 56,250 0 56,250

구 38,250 38,250 0

02 민간경상사업보조 94,500 94,500 0

○미래신산업 구조변화 대응 금정구 청년일
자리 지원사업 94,500 94,500 0

국 0 56,250 △56,250

균 56,250 0 56,250

구 38,250 38,250 0

구군 맞춤형 일자리창출 지원사업(전환사업) 187,320 0 187,320

시 166,320 0 166,320

구 21,000 0 21,000

307 민간이전 187,320 0 187,320
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경정 226,196,000원

경정 94,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리안정대책
단위: 고용촉진 및 공공일자리 창출 (단위:천원)

시 166,320 0 166,320

구 21,000 0 21,000

02 민간경상사업보조 187,320 0 187,320

○디지털 IT 봉제기술 전문가 및 CAD/CAM 활용
전문인력 양성사업(성립전) 89,200 0 89,200

시 79,200 0 79,200

구 10,000 0 10,000

○디지털 특화 파워반도체 전문인력 양성사
업(성립전) 98,120 0 98,120

시 87,120 0 87,120

구 11,000 0 11,000

청년정책 활성화 1,488,438 474,058 1,014,380

국 726,719 219,529 507,190

시 508,703 153,670 355,033

구 253,016 100,859 152,157

청년월세 한시 특별지원사업 1,453,438 439,058 1,014,380

국 726,719 219,529 507,190

시 508,703 153,670 355,033

구 218,016 65,859 152,157

301 일반보전금 1,453,438 439,058 1,014,380

국 726,719 219,529 507,190

시 508,703 153,670 355,033

구 218,016 65,859 152,157

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,453,438 439,058 1,014,380

○청년월세 한시 특별지원사업(성립전)
1,453,438 439,058 1,014,380

국 726,719 219,529 507,190

시 508,703 153,670 355,033

구 218,016 65,859 152,157

청년활동 지원 1,148,400 1,108,800 39,600

대 850,000 850,000 0

시 9,600 0 9,600

구 288,800 258,800 30,000

청년 프로그램 지원사업 13,600 0 13,600

시 9,600 0 9,600

구 4,000 0 4,000

307 민간이전 13,600 0 13,600

시 9,600 0 9,600

구 4,000 0 4,000

02 민간경상사업보조 13,600 0 13,600

○청년 프로그램 지원사업(성립전) 13,600 0 13,600

시 9,600 0 9,600

구 4,000 0 4,000

청년 응원 패키지사업 46,000 20,000 26,000
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경정 1,453,438,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리안정대책
단위: 청년활동 지원 (단위:천원)

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○청년 구직응원 패키지 지원사업 홍보 1,000 0 1,000

301 일반보전금 45,000 20,000 25,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 25,000 0 25,000

○청년 구직응원 패키지 지원사업 25,000 0 25,000

금정 청년 러스틱라이프 프로젝트 850,000 850,000 0

대 850,000 850,000 0

307 민간이전 850,000 600,000 250,000

대 850,000 600,000 250,000

02 민간경상사업보조 850,000 600,000 250,000

○금정 청년 로컬크리에이터 성장 지원 250,000 0 250,000

대 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 0 250,000 △250,000

대 0 250,000 △250,000

01 시설비 0 250,000 △250,000

○청년 거점 공간 러스틱 라운지 조성
0 250,000 △250,000

대 0 250,000 △250,000

지역산업 진흥 401,491 152,440 249,051

국 9,262 0 9,262

시 184,089 82,276 101,813

구 208,140 70,164 137,976

지역경제 활성화 401,491 152,440 249,051

국 9,262 0 9,262

시 184,089 82,276 101,813

구 208,140 70,164 137,976

기업인 예우 및 기업지원 추진 62,831 1,540 61,291

101 인건비 11,291 0 11,291

04 기간제근로자등보수 11,291 0 11,291

○중소기업 특별지원지역 활성화 사업 추진 11,291 0 11,291

-사업 지원인력 기본급
10,155 0 10,155

-국민연금보험료 457 0 457

-고용보험료 178 0 178

-산재보험료 102 0 102

-국민건강보험료 355 0 355

-노인장기요양보험료 44 0 44

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○중소기업 노후환경 개선 지원사업
50,000 0 50,000

상생의 노사문화 정착지원 6,320 5,520 800
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경정 0원

84,618원*1명*120일

10,154,160원*4.5%

10,154,160원*1.75%

10,154,160원*1%

10,154,160원*3.495%

354,890원*12.27%

10,000,000원*5개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역산업 진흥
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

307 민간이전 4,800 4,000 800

04 민간행사사업보조 4,800 4,000 800

○노사정 화합 한마당행사
4,800 4,000 800

구·군 공유경제 촉진사업(장애인 운동트레이너 양성과
맞춤운동프로그램 제공 사업)

10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○구·군 공유경제 촉진사업(장애인 운동트레
이너 양성과 맞춤운동프로그램 제공 사업) 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

지역단위 협동조합 활성화 사업 1,600 0 1,600

시 1,600 0 1,600

201 일반운영비 1,600 0 1,600

시 1,600 0 1,600

01 사무관리비 1,600 0 1,600

○지역단위 협동조합 활성화 사업 1,600 0 1,600

시 1,600 0 1,600

전통시장 시설현대화 사업(전환사업) 21,868 79,688 △57,820

시 17,494 66,406 △48,912

구 4,374 13,282 △8,908

401 시설비및부대비 21,868 79,688 △57,820

시 17,494 66,406 △48,912

구 4,374 13,282 △8,908

01 시설비 21,868 79,688 △57,820

○전통시장 시설현대화 사업
21,868 79,688 △57,820

시 17,494 66,406 △48,912

구 4,374 13,282 △8,908

전통시장 환경개선사업(전환사업) 154,826 0 154,826

시 92,897 0 92,897

구 61,929 0 61,929

401 시설비및부대비 154,826 0 154,826

시 92,897 0 92,897

구 61,929 0 61,929

01 시설비 154,826 0 154,826

○전통시장 환경개선 지원사업(성립전) 154,826 0 154,826

-금사제일상가시장 조도개선 및 노후전선
정리 19,758 0 19,758

시 11,856 0 11,856

구 7,902 0 7,902

-금사제일상가시장 보안 CCTV 설치 10,978 0 10,978
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경정 4,800,000원

경정 21,868,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역산업 진흥
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

시 6,587 0 6,587

구 4,391 0 4,391

-부곡시장 보안 CCTV 설치 14,895 0 14,895

시 8,937 0 8,937

구 5,958 0 5,958

-장성시장 화장실 보수 및 수도배관 교체 21,367 0 21,367

시 12,820 0 12,820

구 8,547 0 8,547

-구서오시게시장 소방펌프실 보수 4,053 0 4,053

시 2,432 0 2,432

구 1,621 0 1,621

-서동시장 소방시설 정비 8,925 0 8,925

시 5,355 0 5,355

구 3,570 0 3,570

-서동시장 노후 천막지 교체 15,000 0 15,000

시 9,000 0 9,000

구 6,000 0 6,000

-서동전통골목시장 노후 천막지 교체 40,000 0 40,000

시 24,000 0 24,000

구 16,000 0 16,000

-서동향토시장 시장건물 외벽 도색 19,850 0 19,850

시 11,910 0 11,910

구 7,940 0 7,940

전통시장 재난재해 예방 및 지원사업 26,952 0 26,952

시 21,562 0 21,562

구 5,390 0 5,390

401 시설비및부대비 26,952 0 26,952

시 21,562 0 21,562

구 5,390 0 5,390

01 시설비 26,952 0 26,952

○전통시장 재난재해 예방 및 지원사업 26,952 0 26,952

-장전상가시장 건축물 주근 노출부위 보수
공사 26,952 0 26,952

시 21,562 0 21,562

구 5,390 0 5,390

전통시장 소규모 환경개선사업 38,623 18,094 20,529

시 23,174 10,857 12,317

구 15,449 7,237 8,212

307 민간이전 38,623 18,094 20,529

시 23,174 10,857 12,317

구 15,449 7,237 8,212

02 민간경상사업보조 38,623 18,094 20,529
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역산업 진흥
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

○전통시장 배송서비스 지원사업
38,623 18,094 20,529

시 23,174 10,857 12,317

구 15,449 7,237 8,212

착한가격업소 활성화 지원 30,873 0 30,873

국 9,262 0 9,262

시 12,349 0 12,349

구 9,262 0 9,262

201 일반운영비 30,873 0 30,873

국 9,262 0 9,262

시 12,349 0 12,349

구 9,262 0 9,262

01 사무관리비 30,873 0 30,873

○착한가격업소 활성화 지원 30,873 0 30,873

국 9,262 0 9,262

시 12,349 0 12,349

구 9,262 0 9,262

농 축산업 육성 지원 988,195 713,601 274,594

국 76,381 107,938 △31,557

기 20,640 4,445 16,195

시 394,720 260,896 133,824

구 496,454 340,322 156,132

농업육성 지원 사업 774,967 503,183 271,784

국 47,531 79,688 △32,157

기 20,640 4,445 16,195

시 317,641 177,992 139,649

구 389,155 241,058 148,097

유기질비료 지원(전환사업) 73,146 53,146 20,000

시 14,381 14,381 0

구 58,765 38,765 20,000

301 일반보전금 73,146 53,146 20,000

시 14,381 14,381 0

구 58,765 38,765 20,000

14 기타보상금 73,146 53,146 20,000

○유기질비료 지원 73,146 53,146 20,000

시 14,381 14,381 0

구 58,765 38,765 20,000

조기재배당근 보온자재 지원 8,500 10,000 △1,500

시 4,250 5,000 △750

구 4,250 5,000 △750

301 일반보전금 8,500 10,000 △1,500

시 4,250 5,000 △750

구 4,250 5,000 △750
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경정 38,623,000원

경정 73,146,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농 축산업 육성 지원
단위: 농업육성 지원 사업 (단위:천원)

14 기타보상금 8,500 10,000 △1,500

○조기재배당근 보온자재 지원
8,500 10,000 △1,500

시 4,250 5,000 △750

구 4,250 5,000 △750

수리시설(농업기반)정비(전환사업) 100,000 72,000 28,000

시 50,000 36,000 14,000

구 50,000 36,000 14,000

403 자치단체등자본이전 100,000 72,000 28,000

시 50,000 36,000 14,000

구 50,000 36,000 14,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 100,000 72,000 28,000

○농업기반정비(전환)
100,000 72,000 28,000

시 50,000 36,000 14,000

구 50,000 36,000 14,000

농업육성 활성화 18,700 14,500 4,200

201 일반운영비 14,800 10,600 4,200

01 사무관리비 11,800 7,600 4,200

○농지의 보전관리차량 임차료
11,400 7,200 4,200

농업인 재해안전 공제 지원 3,300 4,000 △700

시 1,650 2,000 △350

구 1,650 2,000 △350

307 민간이전 3,300 4,000 △700

시 1,650 2,000 △350

구 1,650 2,000 △350

06 보험금 3,300 4,000 △700

○농업인 재해안전 공제지원
3,300 4,000 △700

시 1,650 2,000 △350

구 1,650 2,000 △350

농지이용관리 지원 6,628 6,351 277

기 4,640 4,445 195

시 994 953 41

구 994 953 41

101 인건비 6,628 6,351 277

기 4,640 4,445 195

시 994 953 41

구 994 953 41

04 기간제근로자등보수 6,628 6,351 277

○농지이용실태조사원 인건비
6,628 6,351 277

기 4,640 4,445 195
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경정 8,500,000원

경정 100,000,000원

경정 950,000원*12월

경정 3,300,000원

경정 6,628,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농 축산업 육성 지원
단위: 농업육성 지원 사업 (단위:천원)

시 994 953 41

구 994 953 41

원예시설현대화사업 11,000 0 11,000

기 5,000 0 5,000

시 3,000 0 3,000

구 3,000 0 3,000

402 민간자본이전 11,000 0 11,000

기 5,000 0 5,000

시 3,000 0 3,000

구 3,000 0 3,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,000 0 11,000

○원예시설현대화 사업 11,000 0 11,000

기 5,000 0 5,000

시 3,000 0 3,000

구 3,000 0 3,000

농업분야 에너지절감시설 지원 24,200 0 24,200

기 11,000 0 11,000

시 6,600 0 6,600

구 6,600 0 6,600

402 민간자본이전 24,200 0 24,200

기 11,000 0 11,000

시 6,600 0 6,600

구 6,600 0 6,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,200 0 24,200

○농업분야 에너지절감시설 지원 24,200 0 24,200

기 11,000 0 11,000

시 6,600 0 6,600

구 6,600 0 6,600

시설원예 장기재배 외부비닐교체사업 8,500 10,000 △1,500

시 4,250 5,000 △750

구 4,250 5,000 △750

402 민간자본이전 8,500 10,000 △1,500

시 4,250 5,000 △750

구 4,250 5,000 △750

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,500 10,000 △1,500

○시설원예 장기재배 외부비닐교체사업
8,500 10,000 △1,500

시 4,250 5,000 △750

구 4,250 5,000 △750

시설원예 맞춤형 농자재지원 35,000 30,000 5,000

시 15,000 15,000 0

구 20,000 15,000 5,000

402 민간자본이전 35,000 30,000 5,000

- 9 -

경정 8,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농 축산업 육성 지원
단위: 농업육성 지원 사업 (단위:천원)

시 15,000 15,000 0

구 20,000 15,000 5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 30,000 5,000

○시설원예 맞춤형 농자재 지원
35,000 30,000 5,000

시 15,000 15,000 0

구 20,000 15,000 5,000

내재해형 농업시설 설치사업 100,000 0 100,000

시 50,000 0 50,000

구 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

시 50,000 0 50,000

구 50,000 0 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

○내재해형 농업시설 설치지원 100,000 0 100,000

시 50,000 0 50,000

구 50,000 0 50,000

영농폐자재 수거비 지원 4,000 0 4,000

시 2,000 0 2,000

구 2,000 0 2,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

시 2,000 0 2,000

구 2,000 0 2,000

02 민간경상사업보조 4,000 0 4,000

○영농폐자재 수거비 지원 4,000 0 4,000

시 2,000 0 2,000

구 2,000 0 2,000

토양개량제 지원 6,313 0 6,313

국 4,935 0 4,935

시 689 0 689

구 689 0 689

301 일반보전금 6,313 0 6,313

국 4,935 0 4,935

시 689 0 689

구 689 0 689

14 기타보상금 6,313 0 6,313

○토양개량제 지원 6,313 0 6,313

국 4,935 0 4,935

시 689 0 689

구 689 0 689

비료 가격안정 지원사업 70,994 0 70,994

국 42,596 0 42,596

시 14,199 0 14,199
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경정 35,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농 축산업 육성 지원
단위: 농업육성 지원 사업 (단위:천원)

구 14,199 0 14,199

301 일반보전금 70,994 0 70,994

국 42,596 0 42,596

시 14,199 0 14,199

구 14,199 0 14,199

14 기타보상금 70,994 0 70,994

○무기질비료 가격지원 70,994 0 70,994

국 42,596 0 42,596

시 14,199 0 14,199

구 14,199 0 14,199

초등돌봄교실 과일간식 지원 51,856 51,856 0

국 0 25,928 △25,928

시 25,928 12,964 12,964

구 25,928 12,964 12,964

307 민간이전 51,856 51,856 0

국 0 25,928 △25,928

시 25,928 12,964 12,964

구 25,928 12,964 12,964

02 민간경상사업보조 51,856 51,856 0

○초등돌봄교실 과일간식 지원
51,856 51,856 0

국 0 25,928 △25,928

시 25,928 12,964 12,964

구 25,928 12,964 12,964

임산부 친환경농산물 지원사업 107,520 107,520 0

국 0 53,760 △53,760

시 53,760 21,504 32,256

구 53,760 32,256 21,504

307 민간이전 107,520 107,520 0

국 0 53,760 △53,760

시 53,760 21,504 32,256

구 53,760 32,256 21,504

02 민간경상사업보조 107,520 107,520 0

○임산부 친환경 농산물 꾸러미 지원사업
107,520 107,520 0

국 0 53,760 △53,760

시 53,760 21,504 32,256

구 53,760 32,256 21,504

도시농업육성 지원사업(전환사업) 99,600 98,100 1,500

시 55,300 49,550 5,750

구 44,300 48,550 △4,250

206 재료비 2,000 2,500 △500

시 1,000 1,250 △250

- 11 -

경정 51,856,000원

경정 107,520,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농 축산업 육성 지원
단위: 농업육성 지원 사업 (단위:천원)

구 1,000 1,250 △250

01 재료비 2,000 2,500 △500

○도시텃밭 친환경 농자재 지원
1,000 1,500 △500

시 500 750 △250

구 500 750 △250

307 민간이전 96,600 94,600 2,000

시 53,300 47,300 6,000

구 43,300 47,300 △4,000

02 민간경상사업보조 96,600 94,600 2,000

○도시농업텃밭 조성
24,000 32,000 △8,000

시 12,000 16,000 △4,000

구 12,000 16,000 △4,000

○반려식물 분갈이 드림팀 운영
10,000 15,000 △5,000

시 5,000 7,500 △2,500

구 5,000 7,500 △2,500

○장애어린이 학교 치유텃밭 조성 5,000 0 5,000

시 2,500 0 2,500

구 2,500 0 2,500

○야생화 분경 전문가 양성교육 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

○국화분재 전문가 양성교육 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

축산육성 지원 사업 213,228 210,418 2,810

국 28,850 28,250 600

시 77,079 82,904 △5,825

구 107,299 99,264 8,035

유기동물 보호비 지원 50,000 50,400 △400

시 19,000 25,200 △6,200

구 31,000 25,200 5,800

307 민간이전 50,000 50,400 △400

시 19,000 25,200 △6,200

구 31,000 25,200 5,800

05 민간위탁금 50,000 50,400 △400

○유기동물 보호비 지원
50,000 50,400 △400

시 19,000 25,200 △6,200

구 31,000 25,200 5,800

유기동물 입양비용 지원사업 2,700 1,500 1,200

국 1,350 750 600

시 675 375 300

구 675 375 300
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경정 1,000,000원

경정 24,000,000원

경정 10,000,000원

경정 50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농 축산업 육성 지원
단위: 축산육성 지원 사업 (단위:천원)

402 민간자본이전 2,700 1,500 1,200

국 1,350 750 600

시 675 375 300

구 675 375 300

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,700 1,500 1,200

○유기동물 입양비용 지원
2,700 1,500 1,200

국 1,350 750 600

시 675 375 300

구 675 375 300

사회적 약자 반려동물 진료비 지원 1,200 1,050 150

시 600 525 75

구 600 525 75

307 민간이전 1,200 1,050 150

시 600 525 75

구 600 525 75

02 민간경상사업보조 1,200 1,050 150

○사회적 약자 반려동물 진료비 지원
1,200 1,050 150

시 600 525 75

구 600 525 75

가축방역대책 상황실 운영 1,860 0 1,860

201 일반운영비 1,860 0 1,860

01 사무관리비 1,860 0 1,860

○가축방역대책 상황실 근무자 수당
1,860 0 1,860

행정운영경비(일자리경제과) 102,373 132,056 △29,683

취업정보센터운영(인력운영비) 7,275 38,646 △31,371

취업정보센터운영 취업상담원 인건비 7,275 38,646 △31,371

101 인건비 6,057 37,428 △31,371

03 공무직(무기계약)근로자보수 6,057 37,428 △31,371

○직업상담사 6,057 37,428 △31,371

-기본급 3,000 28,476 △25,476

-가족수당 70 720 △650

-정액급식비 140 1,680 △1,540

-명절휴가비 950 1,899 △949

-초과근무수당 199 2,865 △2,666

-노조창립체육대회 지원 0 30 △30

-단합대회 지원 0 60 △60

기본경비 95,098 93,410 1,688

기본경비 95,098 93,410 1,688

201 일반운영비 33,848 33,440 408

01 사무관리비 33,848 33,440 408

- 13 -

경정 2,700,000원

경정 1,200,000원

60,000원*1명*31일

경정 3,000,000원

경정 70,000원

경정 140,000원

경정 949,440원

경정 198,960원

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 행정운영경비(일자리경제과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○부서운영기본수용비
5,160 5,040 120

○시간외근무자급식비
12,384 12,096 288

405 자산취득비 1,280 0 1,280

01 자산및물품취득비 1,280 0 1,280

○정원증가에 따른 책상 등 구입 1,280 0 1,280

-책상 160 0 160

-의자 240 0 240

-보조책상 160 0 160

-이동서랍 120 0 120

-파티션 및 부속품 일체
600 0 600

재무활동(일자리경제과) 365,167 0 365,167

보전지출 365,167 0 365,167

반환금지출 365,167 0 365,167

802 반환금기타 365,167 0 365,167

01 국고보조금반환금 170,831 0 170,831

○지역 노사민정 협력 활성화 5,953 0 5,953

○지역 노사민정 협력 활성화(이자) 38 0 38

○사회적기업 사업개발비 지원 2,669 0 2,669

○사회적기업 사업개발비 지원(이자) 170 0 170

○사회적경제기업 지역특화사업(이자) 34 0 34

○신중년 사회공헌 활동(경력형) 일자리 사업
(신중년 북셰프) 1,561 0 1,561

○신중년 사회공헌 활동(경력형) 일자리 사업
(신중년 북셰프)(이자) 329 0 329

○신중년 사회공헌 활동(경력형) 일자리사업(
신중년 아트 매니저Ⅱ) 3,439 0 3,439

○신중년 사회공헌 활동(경력형) 일자리사업(
신중년 아트 매니저Ⅱ)(이자) 316 0 316

○신중년 사회공헌 활동(경력형) 일자리 사업
(신중년 반올림 컨설턴트) 106 0 106

○신중년 사회공헌 활동(경력형) 일자리 사업
(신중년 반올림 컨설턴트)(이자) 33 0 33

○사회적기업 사회보험료 지원사업 924 0 924

○사회적기업 사회보험료 지원사업(이자) 25 0 25

○사회적기업 육성(일자리창출, 생활) 25,099 0 25,099

○사회적기업 육성(일자리창출, 생활)(이자) 168 0 168

○지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업(디지
털 특화 파워반도체 전문인력 양성 사업) 7,228 0 7,228

○지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업(디지
털 특화 파워반도체 전문인력 양성 사업)(이자)

726 0 726

○비료가격 안정 지원 사업 67,386 0 67,386
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경정 5,160,000원

경정 12,384,000원

160,000원*1개

240,000원*1개

160,000원*1개

120,000원*1개

150,000원*4개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○비료가격 안정 지원 사업(이자) 119 0 119

○농업분야 에너지절감시설 지원 2,779 0 2,779

○농업분야 에너지절감시설 지원(이자) 42 0 42

○유기동물 입양비용 지원(이자) 2 0 2

○유기동물 구조보호비 지원 1,410 0 1,410

○유기동물 구조보호비 지원(이자) 20 0 20

○길고양이 TNR 지원 19,196 0 19,196

○길고양이 TNR 지원(이자) 278 0 278

○초등돌봄교실 과일간식 지원(이자) 7 0 7

○기본형 공익직불금 지원 458 0 458

○기본형 공익직불금 지원(이자) 20 0 20

○임산부 친환경농산물 지원사업 1,552 0 1,552

○임산부 친환경농산물 지원사업(이자) 167 0 167

○농지이용관리지원(농지이용실태조사) 46 0 46

○농지이용관리지원(농지이용실태조사)(이자
) 20 0 20

○발전소주변지역 지원사업(기본지원금) 2 0 2

○취약계층 에너지복지사업 1,738 0 1,738

○취약계층 에너지복지사업(이자) 47 0 47

○LPG사용가구 시설개선 90 0 90

○LPG사용가구 시설개선(이자) 12 0 12

○청년월세 한시 특별지원사업 400 0 400

○수산식품 가공설비 지원 사업(이자) 42 0 42

○지역방역 일자리 사업 7 0 7

○지역방역 일자리사업 (이자) 170 0 170

○전통시장 화재알림시설 설치 6,271 0 6,271

○전통시장 화재알림시설 설치(이자) 105 0 105

○전통시장 노후전선 정비사업 12,407 0 12,407

○전통시장 노후전선 정비사업(이자) 780 0 780

○18년 초등돌봄교실 과일간식 지원(이자) 1 0 1

○21년 초등돌봄교실 과일간식 지원(이자) 1 0 1

○21년 사회적기업 육성(일자리창출, 생활) 부
정수급 반환금 6,438 0 6,438

02 시ㆍ도비보조금반환금 194,336 0 194,336

○사회적기업 사회개발비 지원 1,134 0 1,134

○사회적기업 사회개발비 지원(이자) 73 0 73

○사회적기업 사회보험료 지원사업 216 0 216

○사회적기업 사회보험료 지원사업(이자) 16 0 16

○사회적기업육성(일자리창출, 생활) 5,857 0 5,857

○사회적기업육성(일자리창출, 생활)(이자) 126 0 126

○비료가격 안정 지원 사업 22,462 0 22,462

○비료가격 안정 지원 사업(이자) 40 0 40
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○농업분야 에너지절감시설 지원 2,087 0 2,087

○농업분야 에너지절감시설 지원(이자) 32 0 32

○유기동물 입양비용 지원(이자) 1 0 1

○유기동물 구조보호비 지원 1,645 0 1,645

○유기동물 구조보호비 지원(이자) 24 0 24

○길고양이 중성화 지원체계 구축(이자) 8 0 8

○길고양이 TNR 지원 38,392 0 38,392

○길고양이 TNR 지원(이자) 555 0 555

○초등돌봄교실 과일간식 지원(이자) 4 0 4

○임산부 친환경농산물 지원사업 621 0 621

○임산부 친환경농산물 지원사업(이자) 67 0 67

○농지이용관리지원(농지이용실태조사) 11 0 11

○농지이용관리지원(농지이용실태조사)(이자
) 5 0 5

○취약계층 에너지복지사업 869 0 869

○취약계층 에너지복지사업(이자) 42 0 42

○청년월세 한시 특별지원사업 280 0 280

○수산식품 가공설비 지원 사업(이자) 14 0 14

○지역방역 일자리 사업 4 0 4

○지역방역 일자리 사업(이자) 85 0 85

○전통시장 화재알림시설 설치 1,344 0 1,344

○전통시장 화재알림시설 설치(이자) 43 0 43

○전통시장 노후전선 정비사업 4,964 0 4,964

○전통시장 노후전선 정비사업(이자) 443 0 443

○공공근로사업(이자) 30 0 30

○전통시장 시설현대화 사업 1,280 0 1,280

○전통시장 시설현대화 사업(이자) 176 0 176

○전통시장 환경개선사업 4,817 0 4,817

○전통시장 환경개선사업(이자) 312 0 312

○전통시장 배송서비스 지원사업 195 0 195

○전통시장 배송서비스 지원사업(이자) 2 0 2

○농업인 재해안전공제 지원 100 0 100

○농업인 재해안전공제 지원(이자) 5 0 5

○영농폐자재 수거비 지원 4,079 0 4,079

○영농폐자재 수거비 지원(이자) 24 0 24

○지역공동체 일자리 사업 (이자) 40 0 40

○원예시설 현대화사업 2,033 0 2,033

○원예시설 현대화사업(이자) 29 0 29

○지역단위 협동조합 활성화 사업(이자) 10 0 10

○수리시설(농업기반)정비 3,523 0 3,523

○수리시설(농업기반)정비(이자) 14 0 14

○유기질비료 지원 3,548 0 3,548
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○유기질비료 지원(이자) 34 0 34

○조기재배당근 보온자재 지원 455 0 455

○조기재배당근 보온자재 지원(이자) 24 0 24

○시설원예 장기재배 외부비닐교체사업 3,365 0 3,365

○시설원예 장기재배 외부비닐교체사업(이자
) 21 0 21

○시설원예 맞춤형 농자재 지원(이자) 27 0 27

○내재해형 농업시설 설치 사업 18,374 0 18,374

○내재해형 농업시설 설치 사업(이자) 175 0 175

○불법대부업 명함형 전단지 수거(이자) 5 0 5

○구˙군 공유경제 촉진사업(금정 공유경제
아카데미 메이커라이브러리 금정) 243 0 243

○구˙군 공유경제 촉진사업(금정 공유경제
아카데미 메이커라이브러리 금정)(이자) 5 0 5

○청년프로그램 지원사업 1,880 0 1,880

○청년프로그램 지원사업(이자) 15 0 15

○소외된 이웃을 찾아가는 청년콘서트 사업(
이자) 1 0 1

○유기동물 보호비 지원 1,405 0 1,405

○유기동물 보호비 지원(이자) 81 0 81

○전통시장 화재공제 1,694 0 1,694

○전통시장 화재공제(이자) 11 0 11

○사회적 약자 반려동물 진료비 지원(이자) 1 0 1

○가축재해보험(양봉) 지원 284 0 284

○친환경농산물급식지원센터 정밀안전성 검
사비 900 0 900

○친환경농산물급식지원센터 정밀안전성 검
사비(이자) 6 0 6

○구군맞춤형 일자리창출 지원사업(메타버스
시대 대비 뉴미디어 아티스트 양성사업) 6,527 0 6,527

○구군맞춤형 일자리창출 지원사업(메타버스
시대 대비 뉴미디어 아티스트 양성사업)(이자)

33 0 33

○착한 임대인 지원사업 54,562 0 54,562

○착한 임대인 지원사업(이자) 149 0 149

○21년 사회적기업 육성(일자리창출, 생활) 부
정수급 반환금 2,146 0 2,146

○21년 시설원예 장기재배 외부비닐 교체사업
반환금 232 0 232
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